
ZPRÁVA NRL PRO CHŘIPKU A NECHŘIPKOVÁ VIROVÁ RESPIRAČNÍ ONEMOCNĚNÍ 
11. listopadu 
2019 

 
 

Situace v ČR:  

odpovídá sezóně, prevalují především nechřipková respirační agens, zejména rhinoviry, jež 

dominují a tvoří téměř třetinu všech pozitivních výsledků. U ambulantních pacientů jsme 

zatím od začátku sledování zachytili jen 2 relativně slabé průkazy chřipky B (42. a 44. KT), 

můžeme konstatovat, že v běžné populaci se zatím chřipka v ČR vyskytuje naprosto okrajově 

a zcela převládají nechřipková agens.  

 

Situace v Evropě:  

během 44. KT bylo v Evropě celkem nahlášeno vyšetření 626 sentinelových vzorků, 13 

náleželo do typu A (5x H1N1, 8x H3N2), 4x byla prokázána chřipka typu B.  

Celkem 4 státy hlásily více než 10 % chřipka pozitivních detekcí: Švédsko (11,1 %), Ukrajina 

(10,5 %), UK (10,0 %) a Izrael (18,2%).   

Celkově je však situace v Evropě klidná, odpovídající roční době a nic zatím nenasvědčuje 

rozvoji chřipkové epidemie.  

 

 

MUDr. Martina Havlíčková, NRL pro chřipku, SZÚ 


